令和 7 年 9 月
各 位

東京都鍍金工業組合
事 務 局

特級技能検定（めっき）受検のご案内
令和 7 年度の特級技能検定（めっき）が下記のとおり実施されます。受検希望の方は受検申請書を

送付しますので事務局までご連絡下さい。また、特級技能検定の受検資格は、１級合格後５年以上

の実務経験が必要となりますので、ご確認のうえお申込みください。

記
１．試験要領

・実施日時：令和８年２月１日（日）

（実施会場は受検者にﾊｶﾞｷで通知します)

・学科試験：マークシート方式により実施する

・実技試験：ペーパーテスト（試験時間：3時間）

工程管理、作業管理、品質管理、原価管理、安全衛生管理、

作業指導、設備管理、めっきに関する現場技術生産システム

２．受検資格  １級技能検定（めっき）合格後、実務経験５年以上

３．受 検 料    実技試験 18,200 円  ・ 学科試験  3,100 円

４．必要書類  ①受検申請書

        ②写真２枚（ヨコ４㎝×たて５㎝）

        ③１級合格証書の写し

        ④本人確認書類の写し(健康保険被保険者証等の在職等が確認出来るもの)

        ⑤受検料(受検申請後に送られてくる請求書に基づき、銀行振込となります)

５．提出先   東京都職業能力開発協会 (郵送のみ受付)

 千代田区飯田橋３－１０－３ 東京しごとセンター ７階

 電話 ０３（６６３１）６０５２

６．申込受付  令和７年１０月 ２日(木)～１０月１５日(水)(郵送必着)

７．申込方法  特級技能検定を受検希望の方は、組合事務局又は下記へ直接お問い合わせ

ください。特級受検申請書が必要であれば組合事務局までご連絡下さい。

申請書を送付いたします。必要事項を記入し、東京職業能力開発協会に送

付して下さい。

問い合わせ先

東京都職業能力開発協会 電話 ０３（６６３１）６０５２

千代田区飯田橋 3-10-3 東京しごとセンター ７階

東 京 都 鍍 金 工 業 組 合  総 務 課

  Tel：03(3814)5621 Fax：03(3816)6166